
UỶ BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Số:            /QĐ-UBND                               Bình Định, ngày        tháng 5 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt bổ sung tuyến đường hoạt động thí điểm xe điện 4 bánh 
chạy bằng năng lượng điện tại xã Nhơn Hải, thành phố Quy Nhơn.

 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13/11/2008; 
 Căn cứ Thông tư số 86/2014/TT-BGTVT ngày 31/12/2014 của Bộ trưởng Bộ 

Giao thông vận tải Quy định về điều kiện đối với xe chở người bốn bánh có gắn 
động cơ và người điều khiển tham gia giao thông trong phạm vi hạn chế; 

Căn cứ Quyết định số 290/QĐ-UBND ngày 25/01/2019 của Chủ tịch UBND 
tỉnh về việc ban hành Quy định phạm vi, tuyến đường và thời gian hoạt động đối 
với xe bốn bánh chạy bằng năng lượng điện phục vụ chở khách tham quan, du lịch 
trong khu vực hạn chế trên địa bàn TP. Quy Nhơn và huyện Phù Cát;  

Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 881/SGTVT-VT 

ngày 11/05/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt bổ sung tuyến đường hoạt động thí điểm xe điện 4 bánh 
chạy bằng năng lượng điện tại xã Nhơn Hải, thành phố Quy Nhơn, với nội dung 
chính như sau:   

Tuyến đường: Điểm đầu tại bãi đậu xe Nhơn Hải (trên tuyến đường trục 
giao thông Nhơn Hội - Nhơn Hải) – các tuyến đường thuộc địa bàn xã Nhơn Hải 
mà xe điện được phép lưu hành – điểm cuối tại bãi đậu xe Nhơn Hải. 

 Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 290/QĐ-UBND 

ngày 25/01/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Xây dựng, Du lịch, Giao thông vận tải, Giám đốc Công an tỉnh, Chủ tịch 
UBND thành phố Quy Nhơn và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT và các PCT UBND tỉnh; 
- PVP TD; 

- Lưu: VT, K19.(M.14b) 

                             KT. CHỦ TỊCH 

                       PHÓ CHỦ TỊCH 

                             

 
 

                  Nguyễn Tự Công Hoàng 
 

1608 15


